www.amunes.es.gov.br

207
DOM/ES - Edição Nº2.206

Vitória, quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023 207
DOM/ES - Edição Nº2.206

Vitória, quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023

a) Correção dos itens 5.1.4.8, 7.5.4 e 7.5.7 do
Edital, onde leia-se  “ item 5.1.1.7 “ passa-se a ler
“item 5.1.1.9”.

Mantidas as demais informações editalícias, inclusive,
a data de abertura, conforme art. 21, §4º da Lei
Federal nº 8666/1993.

Anchieta/ES, 07/02/2023
Tiago Spanhol Fernandes
Presidente CELO/PMA - ES
Decreto-A Nº 473/2022

Protocolo 1023560

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
N.º 005/2023
Processo n.º 23683/2022
ID CidadES:
2023.007E0700001.02.0008

O Município de Anchieta/ES, por meio do seu
Pregoeiro Oficial,  torna público que a licitação acima
referida está SUSPENSA, para revisão dos termos do
edital.
Oportunamente a licitação será novamente
agendada, com o edital devidamente retificado.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS CARACTERIZADOS PARA VIATURAS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA GUARDA
CIVIL MUNICIPAL DE ANCHIETA-ES.
Anchieta, 08 de Fevereiro de 2023
Silvana de Azevedo Alpohim Henrique
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1023324

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 006/2023
PROCESSO Nº: 26.479/2022
ID CIDADES/TCES:  nº  2023.009E0600017.02.0001
OBJETO:  Aquisição de ferramentas e equipamentos
para atender as demandas da Secretaria de
Transportes e Serviços Urbanos - SETRANS, através
do Sistema de Registro de Preços
Abertura das propostas: às 12h do dia 27/02/2023.
Início da disputa: às 13h do dia 27/02/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 08 de fevereiro de 2023.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1023327

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S008/2023

PROCESSO Nº. 18.285/2022
ID. CIDADES: 2023.009E0500001.02.007

O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde, torna
público que foi instaurado Procedimento Licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº S008/2023,
que tem como objeto a Aquisição de medicamentos
para atender a Assistência Farmacêutica da Secretaria
Municipal de Saúde - SEMSA, através do Sistema de
Registro de Preços pelo período de 12 meses.
Abertura das propostas: às 08h00min do dia
02/03/2023.
Início da disputa: às 09h00min do dia 02/03/2023.
Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.aracruz.
es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico
de Cadastro no Sistema:http://bll.org.br/cadastro/
Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 08 de fevereiro de 2023.

Terciany Cris B. Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 1023688

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 25, III, DA LEI 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES.
ID 2023.009E0600016.10.0043
Ratifico em todos os seus termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório para ter
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, com
a obrigação de 01 (um) show musical com duração
mínima de 02:00h (duas horas) artista JEAN E BANDA
a ser realizado no dia 17/02/2023 (sexta-feira) em
SANTA CRUZ, Aracruz/ES às 21h:00min (vinte e
uma horas) pelo valor de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais), para o Evento “CARNAVAL 2023”, firmado
com sua empresa exclusiva MARTA OLIVEIRA DA
SILVA 08210635700, inscrita sob o CNPJ(MF) nº
12.414.628/0001-12, estabelecida na Rua Francisco
Melo Palheta, Nº 553, Bairro Interlagos, CEP:
29.903-250, Linhares/ES doravante denominada
contratada com fundamentação legal no artigo 25,
inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Aracruz/ES, 03 de Fevereiro de 2023.
Paulo Sérgio da Silva Neres
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 42.003, de 18/05/2022

Protocolo 1023480

AVISO DE INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 25, III, DA LEI 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES.
ID 2023.009E0600016.10.0046
Ratifico em todos os seus termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório para ter
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, com
a obrigação de 01 (um) show musical com duração
mínima de 02:00h (duas horas) artista PIZINDIN
a ser realizado no dia 21/02/2023 (terça-feira) em
BARRA DO SAHY, Aracruz/ES às 18h:00min (dezoito
horas) pelo valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais),
para o Evento “CARNAVAL 2023”, firmado com sua
empresa exclusiva AILTON LOYOLA DOS SANTOS
JUNIOR 09684246781, inscrita sob o CNPJ(MF) nº

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Fevereiro de 2023 às 21:45:44 Código de Autenticação: 63a3e846